
LUONTO-SAIMAA – LUONTOMATKAILUN KEHITTÄMISPROJEKTIN ESITTELY (4.5.2020) 

 

Hankkeen nimi:   Luonto-Saimaa – luontomatkailun kehittämisprojekti 

Hankkeen kesto:  1.5.2020 – 30.4.2023 

Strategiapohja: Luonto-Saimaa -hanke kohdistuu Savonlinnan kaupungin 

strategian ja elinkeinopalvelujen tuloskortin keskeisimpiin 

tavoitteisiin. Kaupungin strategian mukaan elinvoimaa 

lisätään monialaisella yritys-, koulutus- ja 

tutkimusyhteistyöllä. Luodaan edellytyksiä yritystoiminnan 

kehittämiselle ja uusille innovaatioille. Hyödynnetään 

ainutlaatuista luontoa ja ympäristöä matkailun 

kehittämisessä.  

Rahoitusohjelma ja viranomainen: Kestävää kasvua ja työtä 2014-2020 Suomen 

rakennerahasto-ohjelma, Etelä-Savon maakuntaliitto 

 Hakemus jätetään toukokuun 2020 teemahakuun 

Toimintalinja ja erityistavoite: TL 2. Uusimman tiedon ja osaamisen tuottaminen ja 

hyödyntäminen, erityistavoite 4.1. Tutkimus-, osaamis- ja 

innovaatiokeskittymien kehittäminen alueellisten 

vahvuuksien pohjalta 

Hankkeen toteuttaja, osatoteuttajat: Savonlinnan Hankekehitys Oy (hakija, hallinnoija), 

Metsähallitus, Savonlinnan Seudun Matkailu Oy  

Hankkeen tarve, tausta, ongelma:  Hankkeella haetaan ratkaisua 1) luontomatkailun 

kestävyyden varmistamiseen Saimaan kansallispuistoissa, 2) Riihisaaren Saimaan luonto- ja 

museokeskuksen roolin nostamiseksi vetovoimaiseksi Saimaan esittely- ja käyntikohteeksi, 3) 

Saimaan kansainvälisen vetovoimaisuuden ja saavutettavuuden kasvattamiseen, 4) Savonlinnan 

kansallisen kaupunkipuiston nähtävyyskohteiden kehittämiseen, 5) alueen reitistöjen 

kehittämiseen, ja 6) vastuulliseen viestinnän ja luontomatkailupalveluiden ja -tuotteiden 

kehittämiseen tavoitelluille asiakassegmenteille. 

Hankkeen kohteena olevilla valtion luonnonsuojelualueilla kehittämisvastuussa on Metsähallitus. 

Metsähallitus on Savonlinnan kaupungin strateginen luontomatkailun kehittämiskumppani, jonka 

kanssa kaupunki on tehnyt yhteistyösopimuksen luontomatkailun kehittämisestä. Hanke edistää 

valtakunnallisesti, maakunnallisesti ja paikallisesti strategisia tavoitteita, joissa Metsähallitus on 

keskeinen toimija. 

Savonlinnan Hankekehityksen projektitoteutuksen kehittämiskohteena on mm. tuleva kansallinen 

kaupunkipuisto, joka edistää ja mahdollistaa kaupungin arvokkaiden lähiluontokohteiden luonto- ja 

kulttuuriarvojen avaamista, reitistöjen parantamista ja niiden matkailullista kehittämistä.  

Metsähallituksen, kaupungin ja hankekehityksen yhteisenä kehittämiskohteena on Riihisaaren 

Saimaan luonto- ja museokeskus, jonka tunnettavuutta on tarve nostaa ympäröivien arvokkaiden 

alueiden esittely- ja opastuskeskuksena.  

Osallistumalla Luonto-Saimaa -hankkeeseen, Metsähallitus tukee myös Mikkelin seudulla 

toteutettavan GeoNaCu Saimaa -hankkeen toteuttamista ja tavoitteiden saavuttamista. GeoNaCu 

Saimaa (hakemusnumero 307929) on Luonto-Saimaan rinnakkaishanke. 



Savonlinnan Seudun Matkailu Oy:n osallistuminen Luonto-Saimaa -hankkeeseen tuo tuotekehitys- 

ja liiketoimintaosaamista, kytkee mukaan yrityskentän ja asiakkaat, mikä lisää hankkeen 

vaikuttavuutta. 

Savonlinnan Seudun Matkailun kehittämisen tulevaisuuskuvassa Luonto-Saimaa-projekti liittyy 

strategisiin kehittämishankkeisiin, joita ovat a) kansainvälisen charter-lentoliikenteen avaaminen 

Saksasta Savonlinnaan (Savonlinnan kaupunki ja Savonlinnan Seudun Matkailu Oy), b) Parikkalan 

rajanylityspaikan avaaminen ja matkailuinvestoinnit Laatokalla lisäävät mahdollisuuksia rajan 

ylittävän matkailun ja kiertomatkailun kehittämiseen sekä kansainvälisen matkailijavolyymin 

kasvattamiseen. c) useat paikalliset ja maakunnalliset kehittämishankkeet, jotka tähtäävät luonnon- 

ja kulttuuriperinnön näkyväksi tekemiseen sekä kohdeopastuksen ja retkeilyreitistöjen 

kehittämiseen. 

Luonto-Saimaa-hankkeella vastataan nouseviin matkailutrendeihin ja edellä kuvattuihin tarpeisiin 

sekä resursoidaan näihin liittyviä toimenpiteitä. 

Hankkeen tavoitteet ja uutuus- tai lisäarvo: Hanke mahdollistaa valtakunnan parhaiden 

käytänteiden hyödyntämisen Saimaan luontomatkailun kehittämisessä. Hankkeella resursoidaan 

järviluontomatkailun innovaatiotoimintaa ja asiakaslähtöistä tuotekehitystä. 

Kohderyhmät: Matkailun ja vapaa-ajanpalvelujen yritykset, tutkimus- ja koulutusorganisaatiot. 

Hankkeessa tehdään yhteistyötä paikallisten yritysten ml. maaseutuyritysten, yhdistysten ja 

yritysverkostojen kanssa sekä tutkimus- ja koulutusorganisaatioiden kanssa. 

Paikalliset osaajat ja luonnontuntijat, jotka voivat kevytyrittäjämallilla toimia oppaina ja isäntinä 

kohteissa. Matkailijat ja paikallisväestö palvelujen käyttäjinä. 

Keskeisiä toimenpiteitä: (1) Kehityspotentiaalin määrittely, (2) Luontomatkailun 

tuotekehitysprosessin tukeminen matkailuyrityksissä, (3) Luontokohteiden opastuspalvelujen ja 

kokemuksellisuuden kehittäminen, (4) Savonlinnan kansallisen kaupunkipuiston matkailullinen 

kehittäminen, (5) Reitistöjen kehittäminen, (6) Riihisaaren Saimaan luonto- ja museokeskuksen 

kehittäminen matkailukohteena, (7) UNESCO maailmanperintökohde, ja (8) Saimaan 

suojelualueiden kestävä luontomatkailu ja opastus. (Hankesuunnitelman sivut 11-14)   

Tavoitellut tulokset (esimerkkejä): Markkinoille kehitetään uusia ja merkittävästi parannettuja, 

kansainvälisen tason luontomatkailutuotteita ja -palveluja. Ostettavuus ja saatavuus paranee. 

Riihisaaren uusi visitor center -konsepti. Liikkuva infopiste. Uusia ansaintamahdollisuuksia 

paikallisille toimijoille. Reitit yhteisen viestinnällisen kokonaisuuden alle. Kaupunkipuistosta uusi 

lähiluontokohde, joka tasoittaa sesonkivaihtelua. Kaupunkipuiston opastusviestintäsuunnitelma ja 

opaskartta. Selvitys- ja valmistelutyö maailmanperintökohdetta varten. Saimaan 

luontomatkailusuunnitelman päivitys. Kansallispuistojen kestävyystarkastelut. (Hankesuunnitelman 

sivut 15-17)  

Kustannusarvio ja rahoitussuunnitelma: Kokonaiskustannusarvio on 1 060 680 euroa, johon 

haetaan EU- ja valtion rahoitusta 848 545 euroa (80%), toteuttajien omarahoitus yhteensä on 

212 135 euroa (20%). Kaikki toteuttajat rahoittavat oman hanketoteutuksensa. 

Kokonaiskustannusarviosta Metsähallituksen osatoteutus: 456 140 euroa, Savonlinnan Seudun 

Matkailu: 134 540 euroa ja Hankekehitys: 470 000 euroa / kolme vuotta.  

Hankekehityksen toteutuksen haetaan EU- ja valtion rahoitusta 376 001 euroa (80%). Tarvittava 

omarahoitus on 93 999 euroa (20%) / kolme vuotta. 

Henkilöresurssit: Kaikkien hanketoimijoiden osatoteutuksiin sisältyy henkilöresursseja, 

pääasiassa osa-aikaisia. Savonlinna Hankekehityksen osalta: kokoaikainen projektipäällikkö ja 

osa-aikainen hankeassistentti. 


